
 
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA  

Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 

Cod. Fatturazione: UF5IUH 
 

      sito - http: secondocircolopg.gov.it  

 

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 6 DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO DEL 28/03/2019 

Il giorno 28 del mese di marzo dell’anno 2019, alle ore 14,00, dietro convocazione Prot. n. 

2111 A19  del 22/03/2019, si è riunito il Consiglio di Circolo per trattare i seguenti 

argomenti posti all’Ordine del Giorno: 

……………………………………………………………………OMISSIS………………………………………………………………………………. 

V Concorso di editoria tattile “TOCCA A TE!” 
DELIBERA n° 44 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
 VISTO l’ Art. 3 del DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia 

di curricoli nell’autonomia delle istituzioni scolastiche”, così come novellato dall’art. 14 

della legge 107 del 13.07.2015; 

 VISTO l’Art. 1, commi 2,12,13,17 della legge n. 107 del 13.07.2015 recante la “Riforma 

del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTA Nota MIUR prot. n. 4321 del 06/07/2015 avente ad oggetto Piano dell’Offerta 

Formativa; 

 VISTA la Nota MIUR n. 2157 del 05 ottobre 2015 avente ad oggetto Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

 VISTO il D.M. 850 del 27.10.2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di 

raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale 

docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 PRESA VISIONE del Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio 

Docenti sulla scorta delle linee d’indirizzo del Dirigente Scolastico emanate con 

Circolare n. 37 del 16/10/2015 e deliberato con Del. n. 18 del 30/10/2018; 

 SENTITO il Dirigente Scolastico Prof. Tofanetti che illustra l’ integrazione al PTOF per 

l’a.s. 2018/2019 relativa ad un’attività della classe III A del Plesso Villaggio Kennedy 

che partecipa, per la seconda volta, al concorso biennale di editoria tattile “Tocca a te!” 

motivata dalla presenza nella classe di un’alunna disabile visiva e di alcuni alunni con 

Bisogni Educativi Speciali. La partecipazione al concorso si inserisce in un progetto di 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002454 - 03/04/2019 - B32d - progetti. - I

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it


 
 

      sito - http: secondocircolopg.gov.it  

 

arte tattile che va ad integrare l’offerta formativa del PTOF, sviluppandosi all’interno 

della Disciplina di Arte e Immagine, nel tentativo di rendere fruibile e accessibile a tutti, 

ma in particolare all’alunna non vedente, il nostro patrimonio culturale ed artistico e al 

contempo per poter utilizzare il disegno come forma espressiva. Si prevedono circa 72 

euro di spesa per la realizzazione del libro tattile. 

dopo breve discussione, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
L’integrazione al PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA as 2018/19 con 
l’adesione al concorso biennale di editoria tattile “Tocca a te!” da parte della della classe III 
A del Plesso Villaggio Kennedy. 
 

……………………………………………………………………OMISSIS………………………………………………………………………………. 

Alle ore 14,30, terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 
Presidente dichiara chiusa la seduta. 
  
    Il Segretario                                                                                               Il Presidente                                                   
Ins. Tiberini Loriana                                                                               Sig. Gorbi Leonardo 
 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002454 - 03/04/2019 - B32d - progetti. - I


